§ 2. Die statuta conveniant in sede tribunalis, nisi peculiaris causa 
alium locum suadeat, soli iudices et legant conclusiones, cum rationibus 
turn in iure turn in facto, quas singuli seorsum redegerint, in archivo tribu-
nalis servandas. 
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§ 3. Habita moderata discussione, in qua licet cuique a pristina sua 
conclusione recedere, constabiliatur, ad maioritatem suffragiorum, quid 
statuendum sit in parte dispositiva sententiae, immediate redigenda et 
subscribenda. 

§ 4. In redactione huius partis dispositivae adnotetur utrum decisio 
lata sit de unanimi iudicum sententia an ad maioritatem suffragiorum: 
quo ultimo in casu partes ius habent petendi exemplar conclusionum sin-
gulorum iudicum, reticitis eorum nominibus (nisi ius particulare aliud fe-
rat).13 

§ 5. Dummodo tribunal non decernat decisionem secreto servandam 
esse usque ad formalem sententiae publicationem, notarius decisionem 
cum partibus ore communicare valet. Ex tali notitia nullus dimanat iuridi-
cus effect us. 

§ 6. Sententia definitiva, eaque valida, etsi adhuc cum partibus non 
communicata, retractari non potest, nec de unanimi consensu collegii. 

§ 7. Quodsi iudices in prima discussione ad sententiam devenire aut 
nolint, aut nequeant, poterit decisio differri, non autem ultra hebdoma-
dam, nisi collegium decreverit coadiuvandas esse probationes. 

Can. 1872 

§ 1. Si iudex sit unicus, ipse sententiam exarabit. 
§ 2. In tribunali collegiali ponentis seu relatoris est exarare sententiam 

ad normam can. 1577 bis, desumendo motiva ex iis quae singuli iudices in 
discussione attulerunt, nisi a maiore numero iudicum praefinita fuerint 
motiva praeferenda; sententia dein singulorum iudicum subiicienda est ap-
probationi. 

§ 3. Sententia edenda est non ultra mensem a die qua causa definita est, 
nisi, in tribunali collegiali, iudices gravi ex ratione longius tempus praesti-
tuerint. 

Can. 1873 

Sententia debet: 
1° Definire controversiam coram tribunali agitatam, data singulis du-

biis congrua responsione; 
2° Determinare quae sint partium obligationes ex iudicio ortae et quo-

modo implendae sint; 

13 De verbis intra uncos exitus suffragationis fuit: placet n. 5; non placet n. 5. 
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3° Continere rationes seu motiva quae dicuntur, tarn in iure quam in 
facto, quibus dispositiva sententiae pars innititur; 

4° Statuere de litis expensis. 

Can. 1874 
§ 1. Sententia ferri debet, divino Nomine semper invocato. 
§ 2. Dein exprimat oportet ex ordine qui sit iudex aut tribunal; qui sit